PASTOS BONS
I m

~MWL
iRubrtu

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEmJRA MUNICIPAL DE PASTOS BONS • MA

CNPJ -05.277.173/0001-7S
MUNICÍPIO MEMBRO 00 TERRITÓRIO DA CIDADANIA CERRADO SUL MARANHENSE

iinicefl

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AUTORIZAÇÃO DE ABERTURA DE PROCESSO

Á COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - GPL

Senhora Presidente da GPL,

Na qualidade de crdenador de despesa desta Municipalidade, autorizo Vossa
Senhoria para que tomem as devidas providências, no sentido de realizar procedimento
licitatório de Adesão na forma de CARONA à ATA de REGISTRO DE PREÇOS n- 008/2020, de
20 (vinte) de março do ano de 2021, resultante do PREGÃO PRESENCIAL N^ 011/2020 -
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP), aberto através do Processo Administrativo n®
898/2020, Tipo Menor Preço/Item, Tipo Menor Preço/Item, do Município de GRAJAÚ-'MA,
objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para a aquisição de medicamentos de uso comum e
especial para atender as necessidades da Secretária Municipal de Saúde, nas quantidades e
especificações constante no termo de referência anexo, o qual já objetivamos a LIBERAÇÃO
para a ADESÃO, onde encaminhamos todas as peças do referido processo licitatório para que
seja dado prosseguimento ao processso em atendimento aos tramites legais tendo em vista a
necessidade da contratação para o fornecimento dos materiais.

Informo que as despesas previstas estão asseguradas no Orçamento Anual do
Município, conforme a seguinte dotação orçamentária:

10,122.0090.2028.0000 MANUT. E FUNC. DA SECRETARIA

10.302.0091.2041.0000 SERVIÇOS DE URGÊNCIA E EMERGENCIA
10.302.0091.2040.0000 MANUT. DAS ATIVIDADES MÉDICAS HOSPITALARES
10.301.0091.2033.0000 MANUT. DAS ATIVIDDAES BÁSICAS DE SAÚDE
3.3.90.30.00 Material de consumo

Solicito ainda que sejam obedecidos os dispositivos da Lei n - 8.666 de 21 de
junho de 1993, Lei 8.883 de 06 de junho de 1994 e suas alterações, que sejam obedecidos as
disposições da Lei Federal n® 10.520/2002, de 17 de Julho de 2002 e os Decretos Municipais
n® 005 e 006/2021 de 04 de Janeiro de 2021.

Pastos Bons - MA, 22 de Fevereiro de 2021.

Atenciosamente,

Vera Lúcia Ferreira Costa Mota

Secretária Municipal de Saúde

Av. Domingos Sertão, 1000 • São José, CEP: 65.870-000 • Pastos Bons • MA • Email: prefeilufa_píistosbons(aholmail.cüm